SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

ASSESSORIA ESPECIAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÂO DE EDITAL

A FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA, considerando os pedidos de esclarecimento recebidos via

e-mail, torna público a retificação e a republicação do edital nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 na

modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0001/2021:

TIPO: Menor Preço Global e regime de empreitada por preço unitário
Objeto: Contratação de empresa especializada, devidamente regularizada, para prestar, junto a
Fundação de Apoio à Escola Técnica do Estado do Rio de Janeiro - FAETEC, OBRA DE REFORMA DOS
BANHEIROS, na Unidade ETE Oscar Tenório, situado na Xavier Curado, s/nº, Marechal Hermes, Rio de
Janeiro / RJ, com fornecimento de todo material e mão de obra necessária.
VALOR ESTIMADO: R$ 318.345,98 (trezentos e dezoito mil trezentos e quarenta e cinco reais e
noventa e oito centavos).
DATA DE ABERTURA E REALIZAÇÃO: 26/04/2021, às 10hs
PROCESSO SEI-RJ Nº: SEI-260005/000288/2021

Os Editais e seus anexos estarão à disposição dos interessados, cadastrados no sistema
eletrônico www.compras.rj.gov.br e no site da FAETEC www.faetec.rj.gov.br, nos quais
poderão obter todas as informações sobre a Licitação, ou podem ser adquiridos na Assessoria
Especial da FAETEC, Rua Clarimundo de Melo, 847 – Quintino Bocaiúva – Rio de Janeiro RJ,
mediante a apresentação de 01 (um) CD-ROM virgem, ou PEN DRIVE, de segunda a sexta-feira
das 10:00h às 17:00h. Mais esclarecimentos poderão ser solicitados por meio do e-mail
comissão@faetec.rj.gov.br ou pelos telefones (21) 2332-4108 ou 2332-4126.

http://www.compras.rj.gov.br/
http://www.faetec.rj.gov.br/
mailto:comissão@faetec.rj.gov.br